

DODATOK č. 1- PSB-6/4-51-16/2007

**k zmluve o dielo č. PSB-6/4-51-7/2007 uzatvorenej medzi
firmou Fingold s.r.o Banská Bystrica
a Ministerstvom obrany SR, zastúpeným Posádkovou správou budov Žilina**

Objednávateľ: Slovenská Republika
Ministerstvo Obrany SR
Posádková správa budov Žilina
Rajecká cesta 18
Žilina

Zastúpený: Ing. Haas Igor – riaditeľ PSB Žilina
IČO: 00805165
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000171928/8180

Zhotoviteľ: Fingold, s.r.o
Radvanská 4
97405 Banská Bystrica

Zastúpený : Ing. Vladimír Laššo – riaditeľ stavieb spoločnosti
IČO : 36638374
IČ DPH : SK 2022012102
Bankové spojenie : VÚB a.s. pobočka Trenčín
Číslo účtu : 2282385058/0200

V súlade s čl. 15. bod 15.2 a článkom 5.5. zmluvy o dielo č. PSB-6/4-51-7/2007 sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy takto:

1. Článok 5. bod 5.3

Cena za dielo pôvodná	: cena bez DPH	412 883,00 Sk
	DPH 19%	<u>78 448,00 Sk</u>
	cena spolu	491 331,00 Sk
Naviac práce:	cena bez DPH	78 036,88 Sk
	DPH 19 %	<u>14 827,00 Sk</u>
	cena spolu	92 863,88 Sk
Nová cena:	Cena bez DPH	490 920,00 Sk
	DPH 19%	<u>93 275,00 Sk</u>
	Spolu	584 195,00 Sk

2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy vrátane spracovaného ponukového rozpočtu na naviac práce.
Dodatok č.1 je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a jeden dodávateľ.

V Žiline dňa: 23.7.2007
Fingold, s.r.o.
Radvanská 4
974 05 Banská Bystrica
Prevádzka: TRENCÍN
Nábřežná 8, 911 01 Trenčín
IČO: 36638374 IČ DPH: SK2022012102



Posádková správa budov
ŽILINA

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Krycí list ponukového rozpočtu

2007. 7. 13 - 130 - 19 / 2007
11 24/11

PETRAŠOVÁ MARTA TRENČÍN

Stavba : Oprava vonkajších omietok na MS-300 b.č.4			JKSO :			
Objekt : Dodatok			Rozpočet :			
			Spracoval :			
Miesto : Rašov		Zmluva č.		Dňa : ..		
Odberateľ : Posádková správa budov Žilina 01001 Žilina		IČO : 00805165 Rajecká cesta 18		DIČ : IČ DPH :		
Dodávateľ : FINGOLD s.r.o., Banská Bystrica		IČO :		DIČ : IČ DPH :		
Projektant :		IČO :		DIČ : IČ DPH :		
1 M3 OP		92 864 Sk	za M3 OP	1 M		
1 M2 ZP		92 864 Sk	za M2 ZP	92 864 Sk		
1 M2 UP		92 864 Sk	za M2 UP	za M		
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif. materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	45 263,44	10 198,50	55 461,94	6	Práce nadčas
2	PSV :	8 616,66	658,28	9 274,94	7	Murárske výpomoc
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	53 880,10	10 856,78	64 736,88	10	Súčet riadkov 6 až 9 :
C NUS - náklady umiestnenia stavy				D ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 13 300,00	
12	Prevádzkové plyvy			17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19	Kompletizačná činnosť	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 : 13 300,00	
projektant, rozpočtár, cenár :				E Celkové náklady :		
Dátum :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 78 036,88	
Pečiatka :				22	DPH 19 % z : 78 036,88 14 827,00	
Podpis :				23		
				24	Súčet riadkov 21 až 23 : 92 863,88	
				F Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :		
Dátum :				Dátum :		
Posádková správa budov ŽILINA				fingold, s.r.o.		
Pečiatka :				Radvanská 4		
Podpis :				974 05 Banská Bystrica		
				Prevádzka: TRENČÍN		
				Nábrežná 8, 911 01 Trenčín		
				IČO:30838374 IČ DPH:		

Oučený na PAPERENI
odpor odpočítaný
TRENČÍN

Zakazník : Posádková správa budov Žilina
Dodávateľ : FINGOLD s.r.o.,
Projektant :

JKSO :
Dátum : . . .
Spracovateľ :

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : Uprava vonkajších osvetlení na 895-399 b.c.4

Upravený údaj

PETRÁŠOVÁ MARTA TRENCÍN

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špeciálny materiál	Hmotnosť spolu (t)	Súčet spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	12 560,43	2 361,93	10 198,50	0,578	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	408,00	408,00		0,119	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 083,60	3 083,60		0,191	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	39 429,91	39 429,91		0,288	0,616
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	55 481,94	45 263,44	10 198,50	1,177	0,616
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	8 864,54	8 206,26	658,28	0,018	0,063
76 - KONŠTRUKCIE	8 864,54	8 206,26	658,28	0,018	0,063
783 - Nátery	410,40	410,40		0,001	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	410,40	410,40		0,001	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	9 274,94	8 616,66	658,28	0,019	0,063
OSTATNÉ					
OSTATNÉ spolu :	13 300,00	13 300,00			
Za rozpočet celkom :	78 036,88	67 180,10	10 856,78	1,195	0,679

Prehľad rozpočtových nákladov

PETRÁŠOVÁ MARTA TRENČÍN

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	317234410	Vymurovanie medzi nosníkmi pät. tehľami na maltu MC $5,40 \times 0,15 \times 0,25 = 0,203$	0,203	m3	5 910,00	✓	1 199,73
2	317941125	Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 24 a viac	0,195	t	5 960,00	✓	1 162,20
3	134808250	Tyč oceľová I 11373 označenie prierezu 240	0,195	t	52 300,00		10 198,50
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			12 588,43	Sk		2 361,93	10 198,50
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
4	413232221	Zamurovanie zhlavia valcov. nosníkov výšky 30 cm	2,000	kus	204,00	✓	408,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			408,00	Sk		408,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
5	622421132	Omielka vonk. stien vápenná hladká zlož. III $6,00 \times (0,30 + 0,30) = 3,600$	3,600	m2	409,00	✓	1 472,40
6	622484010	Polehnutie vonk. stien sklotexdielnou mriežkou Baumit open	3,600	m2	146,00	✓	525,60
7	622991360	Néter vonkajších omietok Baumit Silikátová farba 2x a 1x penetrácia	3,600	m2	296,00	✓	1 065,60
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			3 063,00	Sk		3 063,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
8	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm $2 \times 0,80 \times 35,20 = 36,800$	36,800	m	118,00	✓	4 342,40
9	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	36,800	m	690,00	✓	25 392,00
10	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m $6,00 \times 3,20 = 19,200$	19,200	m2	84,50	✓	1 622,40
11	967031132	Priečkanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC $5,40 \times (2 \times 0,15 + 0,30) = 3,240$	3,240	m2	75,00	✓	243,00
12	968071136	Vyvesenie alebo zavesenie kov. vrát do 4 m2 "vyvesenie" 2 = 2,000 "zavesenie" 2 = 2,000	4,000	kus	55,00	✓	220,00
13	974031167	Vysekanie rýh v tehlovom murive hl. do 15 cm š. do 30 cm	5,400	m	223,00	✓	1 204,20
14	975043121	Jednorad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zatf. do 1000 kg/m $5,40 \times 2 = 10,800$	10,800	m	464,00	✓	5 011,20
15	979081111	Odvaz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	0,679	t	269,00	✓	182,65
16	979081121	Odvaz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	6,790	t	8,90	✓	60,43
17	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	0,679	t	217,00	✓	147,34
18	979131409	Poplatok za ulož. a zneč. staveb. sutra vymedzených skládkach "C" - ostatný odpad	0,679	t	465,00	✓	315,74
19	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,177	t	585,00	✓	688,55
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			39 429,91	Sk		39 429,91	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			55 461,94	Sk		45 263,44	10 198,50

Přehled rozpočtových nákladů

Objekt: Dodatek

PETRAŠOVÁ MARTA TRENČÍN

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebního díla, remesla výkaz výměr	Množstvo Výměra	Měrná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONSTRUKCE							
767 - Konstrukce doplnků kovové stavebné							
20	767991911	Opravy zváraním 2*0,50*5 = 5,000	5,000	m	248,00	1 240,00	
21	767991912	Opravy, rezanie plameňom 0,10*2*2 = 0,400	0,400	m	27,50	11,00	
22	767995101	Montáž atypických stavebných doplnků konstrukci do 5 kg "príruba medzi zárubňou a nosníkom"	9,825	kg	87,00	854,78	
23	553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena "pás. 100x5-500 5 ks" 0,50*3,93*5 = 9,825	9,825	kg	67,00		658,28
24	767995105	Montáž atypických stavebných doplnků konstrukci do 100 kg "opätková montáž hornej časti zárubne" 63,168 = 63,168	63,168	kg	26,50	1 673,95	
25	767996802	Demonitáž ostnatých doplnků, do 100 kg "demonitáž hornej časti zárubne" 4,20*15,04 = 63,168	63,168	kg	21,00	1 326,53	
26	767999905	Konstrukce doplnkové kovové stavebné, HZS T5 "oprava a vyrovanie zárubne vrát" 10 = 10,000	10,000	hod	310,00	3 100,00	
767 - Konstrukce doplnků kovové stavebné spolu :			8 864,54	Sk		8 286,26	658,28
76 - KONSTRUKCE spolu :			8 864,54	Sk		8 286,26	658,28
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
783 - Nátery							
27	783201811	Odstřerenie náterov z kov. stav. doplnků. konštr. oškrábením	2,400	m2	25,00	60,00	
28	783225100	Nátery kov. stav. doplnků. konštr. syntet. dvojnás. +1x email "zárubaň" 3*4,00*(0,10+0,10) = 2,400	2,400	m2	146,00	350,40	
783 - Nátery spolu :			410,40	Sk		410,40	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			410,40	Sk		410,40	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			9 274,94	Sk		8 616,66	658,28
OSTATNÉ							
29	S-1711010	Autožeriav Grove 1,4mm TM-750 "podkľúčenie stroja. konštr." 5 = 5,000	5,000	Sh	2 660,00	13 300,00	
OSTATNÉ spolu :			13 300,00	Sk		13 300,00	
Za rozpočet celkom :			78 836,88	Sk		67 188,18	10 836,78

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINALOM

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.

Jedná sa o zmluvu **DODATOK č. 1 k ZOD**
C PSB-2A-6/4-51-7/2007

z. Pavel Chmelík
PSB Ružomberok, pracovisko Žilina

